
 

COMUNE DI GASPERINA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

1 
DELIBERA DI GIUNTA n.102 del 10-11-2023 - Comune di Gasperina 

 COPIA 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

N. 102 del 10-11-2023 

Oggetto: "Carta dei Comuni" della Fondazione Politeama. Adesione 

  

 

L'anno  duemilaventitre il giorno  dieci del mese di novembre alle ore 12:15 nella 
sede comunale, appositamente convocata dal SINDACO con l’osservanza delle 
modalità prescritte, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

Componenti in carica Carica ricoperta P/A 
 

 Gregorio Gallello Sindaco P 
 Ida Giovanna Campo Vice Sindaco/Asses P 

 Antonio Guzzi Assessore P 
Appello Presenti          3 Assenti          0 

 

Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario 
Comunale  

Dott.ssa Paravati Maria Ausilia. 

Assume la presidenza il  Gregorio Gallello, in qualità di Sindaco pro-tempore, il 
quale, riconosciuto il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 
passa alla trattazione dell'argomento in oggetto. 

Con voti unanimi favorevoli, la Giunta Comunale approva la Proposta di 
provvedimento 

 

 



 

COMUNE DI GASPERINA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

2 
DELIBERA DI GIUNTA n.102 del 10-11-2023 - Comune di Gasperina 

LA GIUNTA COMUNALE 
VISTA ed esaminata la proposta di deliberazione relativa all’oggetto predisposta dal Responsabile 
del AREA AMMINISTRATIVA, allegata al presente atto per costituirne parte integrante e 
sostanziale; 
ACQUISITO, ai fini della regolarità amministrativa e contabile di cui all’articolo147 bis del Tuel, 
come integrato dal D.L.174/2012, conv. in legge 213/12, il parere Favorevole in ordine alla 
Regolarità Tecnica, allegata al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 
RITENUTA l’urgenza dell’approvazione della proposta esaminata ed accertata la propria 
competenza; 
VISTI: 
- Il TUEL; 
- Il vigente Statuto Comunale; 
- La normativa vigente in materia; 

 
DELIBERA 

1)  DI APPROVARE in ogni sua parte ed a tutti gli effetti di legge la proposta allegata alla 
presente deliberazione di cui costituisce parte integrante e sostanziale, avente oggetto: 

"Carta dei Comuni" della Fondazione Politeama. Adesione 

  



 

COMUNE DI GASPERINA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

3 
DELIBERA DI GIUNTA n.102 del 10-11-2023 - Comune di Gasperina 

 

 Proponente Gallello Gregorio 

Proposta n° 104 del 10-11-2023 

Oggetto: "Carta dei Comuni" della Fondazione Politeama. Adesione 

PREMESSO 

 che la Fondazione Politeama-Città di Catanzaro ha promosso la cosiddetta "Carta dei Comuni", 

finalizzata a saldare un forte rapporto tra il Teatro del Capoluogo e i Comuni limitrofi o 

prossimi; 

 che l'iniziativa punta a coinvolgere nella vita del Teatro l'intera popolazione dell'Area 

Catanzarese, sia in termine di fruizione dei servizi, sia in termini di contaminazione culturale dei 

vari centri; 

 che la "Carta dei Comuni", come si evince dalla lettera ufficiale inviata dalla Fondazione 

Politeama-Città di Catanzaro, offre gratuitamente una serie di benefit e opportunità per le 

Amministrazioni aderenti e per i loro residenti; 

 che i benefit in questione riguardano: 

 l'inserimento dei loghi dei Comuni aderenti nel sito ufficiale della Fondazione e nei 

materiali di promozione e comunicazione prodotti dalla Fondazione; 

 la possibilità di fruire gratuitamente degli spazi (Il Piccolo, Foyer) per conferenze stampa e 

incontri propri; 

 la possibilità per gruppi organizzati e scuole di teatro presenti nei Comuni aderenti di 

assistere alle conferenze stampa degli artisti e alle prove generali degli spettacoli; 

 la possibilità di organizzare nei Comuni aderenti conferenze stampa, incontri e masterclass 

riservati alle scuole di teatro o comunque alle scuole; 

 20 biglietti gratuiti, secondo un principio di rotazione, per uno spettacolo della stagione, da 

riservare a studenti residenti nel Comune aderente; 

 20 biglietti gratuiti, secondo un principio di rotazione, per uno spettacolo della stagione da 

destinare ad anziani over 70, persone diversamente abili o in difficoltà residenti nel Comune 

aderente; 



 

COMUNE DI GASPERINA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

4 
DELIBERA DI GIUNTA n.102 del 10-11-2023 - Comune di Gasperina 

 La presenza dei Sindaci alle conferenze stampa di presentazione del cartellone e comunque 

degli eventi più importanti; 

 La possibilità di concordare con la Fondazione Politeama-Città di Catanzaro forme di 

scontistica per gruppi organizzati di residenti provenienti dai Comuni aderenti; 

 La possibilità di organizzare gratuitamente visite guidate del Teatro; 

 che la Fondazione Politeama-Città di Catanzaro è partecipata, oltre che dal Comune di 

Catanzaro, dalla Regione Calabria, dalla Provincia di Catanzaro, dalla Camera di Commercio, 

dall'Università Magna Graecia; 

 

VISTO il D.lgs. 18/8/2000, n° 267 "Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali";  

VISTO lo Statuto dell'Ente; 

PROPONE 

 La narrativa che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale della 

presente;  

 Di aderire alla "Carta dei Comuni" promossa dalla Fondazione Politeama-Città di Catanzaro; 

 Di fornire alla segreteria del Politeama il logo ufficiale del Comune in alta definizione; 

 Di impegnare il Sindaco, il delegato alla cultura e il responsabile dell'area amministrativa a 

stabilire gli opportuni contatti con gli organismi della Fondazione Politeama per definire i 

dettagli della collaborazione istituzionale e per l'utilizzazione dei benefit; 

 Di dare atto che la presente delibera non comporta alcuna spesa per il bilancio comunale. 

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 D.lgs. n. 

267/2000. 
 

IL RESPONSABILE PROPONENTE 
F.to Dott. Gesino Iannoni 

Regolarità Tecnica 



 

COMUNE DI GASPERINA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

5 
DELIBERA DI GIUNTA n.102 del 10-11-2023 - Comune di Gasperina 

  

 
In ordine alla Regolarità Tecnica si esprime parere Favorevole 
 
Comune di Gasperina. 10-11-2023 

IL RESPONSABILE SETTORE 
PROPONENTE 

F.to Dott. Gesino Iannoni  



 

COMUNE DI GASPERINA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

6 
DELIBERA DI GIUNTA n.102 del 10-11-2023 - Comune di Gasperina 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL Sindaco IL Segretario Comunale 

F.to  Gregorio Gallello F.to Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà fino 
al    05-12-2023    oltre alla Comunicazione ai Capigruppo di Consiglio. 
 

Li,  20-11-2023      IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
 F.to Dott. Gesino Iannoni 
  

 

 
ESECUTIVITÀ 

(Art. 134 del D.Lgs. n.267/2000) 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d’ufficio, 
A T T E S T A  

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 per il decorso del termine di 10 giorni dalla sua pubblicazione ai sensi dell’art. 

134, 3° comma, del D.Lgs. n.267/2000; 
 perché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
Comune di Gasperina, Lì 10-11-2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 
  

 


